
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복나눔과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 행복나눔과

행복나눔과 29,083,106 29,154,472 △71,366

국 17,444,066 17,626,920 △182,854

지 669,000 669,000 0

기 16,900 16,900 0

도 2,390,189 2,411,082 △20,893

시 8,562,951 8,430,570 132,381

효율적 복지서비스 구현 2,118,120 2,068,025 50,095

국 1,041,448 1,006,381 35,067

기 16,900 16,900 0

도 165,417 160,909 4,508

시 894,355 883,835 10,520

사회복지시설(기관) 운영 2,032,201 1,982,106 50,095

국 1,041,448 1,006,381 35,067

도 159,478 154,970 4,508

시 831,275 820,755 10,520

정신요양시설 운영 1,487,782 1,437,687 50,095

국 1,041,448 1,006,381 35,067

도 133,900 129,392 4,508

시 312,434 301,914 10,520

307 민간이전 1,487,782 1,437,687 50,095

국 1,041,448 1,006,381 35,067

도 133,900 129,392 4,508

시 312,434 301,914 10,520

10 사회복지시설법정운영비보조 1,487,782 1,437,687 50,095

□ 정신요양시설 운영 1,487,782 1,437,687 50,095경정 1,487,782,000원

국 1,041,448 1,006,381 35,067

도 133,900 129,392 4,508

시 312,434 301,914 10,520

맞춤형 복지서비스 지원 48,101 49,160 △1,059

도 5,941 7,000 △1,059

시 42,160 42,160 0

복지대상자 통합조사 추진 48,101 49,160 △1,059

도 5,941 7,000 △1,059

시 42,160 42,160 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원 5,941 7,000 △1,059

도 5,941 7,000 △1,059

101 인건비 5,471 6,530 △1,059

도 5,471 6,530 △1,059

04 기간제근로자등보수 5,471 6,530 △1,059

□ 교육비지원대상자 신청접수 근로자 인부임 5,371 6,330 △959

○ 기본급 3,451 4,141 △690경정 3,451,000원

도 3,451 4,141 △690

○ 주휴수당 820 829 △9경정 820,000원

도 820 829 △9

○ 부대경비(교통비) 230 240 △10경정 230,000원

도 230 240 △10



부서: 행복나눔과

정책: 맞춤형 복지서비스 지원

단위: 복지대상자 통합조사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 4대 보험료 870 1,120 △250경정 870,000원

도 870 1,120 △250

□ 읍면동 임시인력 교육 여비 100 200 △100경정 100,000원

도 100 200 △100

지역사회복지서비스 확대 1,474,636 1,494,636 △20,000

국 276,626 292,626 △16,000

지 585,000 585,000 0

도 116,578 117,778 △1,200

시 496,432 499,232 △2,800

지역사회서비스 제공 1,474,636 1,494,636 △20,000

국 276,626 292,626 △16,000

지 585,000 585,000 0

도 116,578 117,778 △1,200

시 496,432 499,232 △2,800

긴급복지 240,000 260,000 △20,000

국 192,000 208,000 △16,000

도 14,400 15,600 △1,200

시 33,600 36,400 △2,800

307 민간이전 240,000 260,000 △20,000

국 192,000 208,000 △16,000

도 14,400 15,600 △1,200

시 33,600 36,400 △2,800

01 의료및구료비 240,000 260,000 △20,000

□ 긴급복지지원사업 240,000 260,000 △20,000경정 240,000,000원

국 192,000 208,000 △16,000

도 14,400 15,600 △1,200

시 33,600 36,400 △2,800

국민기초생활보장권 강화 20,333,678 20,583,080 △249,402

국 16,125,992 16,327,913 △201,921

지 84,000 84,000 0

도 1,901,463 1,924,605 △23,142

시 2,222,223 2,246,562 △24,339

저소득층 생활안정지원 18,532,104 18,770,289 △238,185

국 14,836,323 15,029,270 △192,947

도 1,799,624 1,822,093 △22,469

시 1,896,157 1,918,926 △22,769

생계급여(국민기초생활보장급여) 17,851,250 18,076,169 △224,919

국 14,281,000 14,460,935 △179,935

도 1,785,125 1,807,617 △22,492

시 1,785,125 1,807,617 △22,492

301 일반보상금 17,851,250 18,076,169 △224,919

국 14,281,000 14,460,935 △179,935

도 1,785,125 1,807,617 △22,492

시 1,785,125 1,807,617 △22,492

01 사회보장적수혜금 17,851,250 18,076,169 △224,919

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)

17,851,250 18,076,169 △224,919경정 17,851,250,000원

국 14,281,000 14,460,935 △179,935



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,785,125 1,807,617 △22,492

시 1,785,125 1,807,617 △22,492

양곡할인(차상위계층양곡할인지원) 99,440 110,653 △11,213

국 79,552 88,522 △8,970

도 5,966 6,639 △673

시 13,922 15,492 △1,570

301 일반보상금 99,440 110,653 △11,213

국 79,552 88,522 △8,970

도 5,966 6,639 △673

시 13,922 15,492 △1,570

01 사회보장적수혜금 99,440 110,653 △11,213

□ 차상위계층양곡할인지원 99,440 110,653 △11,213경정 99,440,000원

국 79,552 88,522 △8,970

도 5,966 6,639 △673

시 13,922 15,492 △1,570

해산장제급여(국민기초생활보장급여) 121,900 111,953 9,947

국 97,520 89,562 7,958

도 8,533 7,837 696

시 15,847 14,554 1,293

301 일반보상금 121,900 111,953 9,947

국 97,520 89,562 7,958

도 8,533 7,837 696

시 15,847 14,554 1,293

01 사회보장적수혜금 121,900 111,953 9,947

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

121,900 111,953 9,947경정 121,900,000원

국 97,520 89,562 7,958

도 8,533 7,837 696

시 15,847 14,554 1,293

양곡할인(기초생활수급자 정부양곡할인지원) 378,251 390,251 △12,000

국 378,251 390,251 △12,000

301 일반보상금 378,251 390,251 △12,000

국 378,251 390,251 △12,000

01 사회보장적수혜금 378,251 390,251 △12,000

□ 기초생활수급자 정부양곡할인지원

378,251 390,251 △12,000경정 378,251,000원

국 378,251 390,251 △12,000

자활지원사업의 효율적인 추진 1,801,574 1,812,791 △11,217

국 1,289,669 1,298,643 △8,974

지 84,000 84,000 0

도 101,839 102,512 △673

시 326,066 327,636 △1,570

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움통장) 35,750 46,967 △11,217

국 28,600 37,574 △8,974

도 2,145 2,818 △673

시 5,005 6,575 △1,570

301 일반보상금 35,750 46,967 △11,217



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 28,600 37,574 △8,974

도 2,145 2,818 △673

시 5,005 6,575 △1,570

01 사회보장적수혜금 35,750 46,967 △11,217

□ 내일키움통장 가입자 지원금

35,750 46,967 △11,217경정 35,750,000원

국 28,600 37,574 △8,974

도 2,145 2,818 △673

시 5,005 6,575 △1,570

재무활동(행복나눔과) 2,319,978 2,170,978 149,000

내부거래지출 1,753,140 1,604,140 149,000

내부거래지출(행복나눔과) 1,753,140 1,604,140 149,000

701 기타회계등전출금 1,753,140 1,604,140 149,000

01 기타회계전출금 1,753,140 1,604,140 149,000

□ 의료보호비 특별회계 1,753,140 1,604,140 149,000

○ 의료급여사업 시비부담금

1,753,140 1,604,140 149,000경정 1,753,140,000원


